

Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

		Du 01/09/2018 Au 31/07/2019	Du 01/09/2017 Au 31/08/2018	
	Ventes de marchandises	AA 39 923,61	41 294,25	
	Production vendue : - Biens	AC		
	- Services	AE 20 066,08	25 256,31	
	Montants nets produits d'exploitation	AG 59 989,69	66 550,56	
Produits d'exploitation	Production stockée	AI		
	Production immobilisée	AK		
	Subventions d'exploitation	AM 75 003,24	76 907,79	
	Dons	AO 28 825,00	38 071,00	
	Cotisations	AQ 31 866,68	28 168,50	
	Legs et donations	AS		
	Produits liés à des financements réglementaires (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	AU		
	Autres produits	AW 59 208,48	56 324,80	
		Sous-total des autres produits d'exploitation	AY 194 903,40	199 472,09
		Total des produits d'exploitation (I)	BA 254 893,09	266 022,65
	Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)	BC 0,00	0,00	
Produits financiers	Participations	BE		
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif	BG		
	Autres intérêts et produits assimilés	BI 0,54	0,54	
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BK		
	Différences positives de change	BM		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	BO		
	Total des produits financiers (III)	BQ 0,54	0,54	
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	BS		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	BU		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BW		
		Total des produits exceptionnels (IV)	BY 0,00	0,00
	TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	CA 254 893,63	266 023,19	
	SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	CC 0,00	5 141,41	
	TOTAL GENERAL	CE 254 893,63	271 164,60	

Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

		Du 01/09/2018 Au 31/07/2019	Du 01/09/2017 Au 31/08/2018	
Charges d'exploitation	Achats de marchandises et de matières premières	CG 14 895,71	14 041,77	
	Variation de stock (marchandises et matières premières)	CI		
	Autres achats non stockés	CK 14 106,80	23 389,78	
	Services extérieurs	CM 29 496,67	25 394,35	
	Autres services extérieurs	CO 103 311,94	105 604,72	
	Impôts, taxes et versements assimilés	CQ 11 421,40	10 279,00	
	Salaires et traitements	CS 47 532,47	53 840,63	
	Charges sociales	CU 20 144,77	21 149,94	
	Autres charges de personnel	CW		
	Subventions accordées par l'association	CY		
	Dotations aux amortissements	DA 7 382,24	13 827,00	
	Dotations aux provisions	DC		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	DE		
	Autres charges	DG 370,50	397,97	
	Total des charges d'exploitation (I)	DI 248 662,50	267 925,16	
	Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)		DK 0,00	
	Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions	DM	0,00
Intérêts et charges assimilées		DO 77,08	227,34	
Différences négatives de change		DQ		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		DS		
Total des charges financières (III)	DU 77,08	227,34		
Ch. exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	DW 1 590,70	3 012,10	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	DY		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	EA		
Total des charges exceptionnelles (IV)	EC 1 590,70	3 012,10		
Participation salariés aux résultats (V)		EE		
Impôts sur les sociétés (VI)		EG		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)		EI 250 330,28	271 164,60	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		EK 4 563,35	0,00	
TOTAL GENERAL		EM 254 893,63	271 164,60	

Compte de résultat - Produits - Détail

	Du 01/09/2018 Au 31/07/2019	Du 01/09/2017 Au 31/08/2018
Produits d'exploitation	254 893,09	266 022,65
Ventes de marchandises	39 923,61	41 294,25
- 70711 - TOURNOI DEBUT SAISON	990,50	2 800,40
- 70712 - TOURNOI OPEN	4 002,00	3 536,85
- 70713 - SOIREE DU CLUB	11 427,00	
- 70716 - CHALET NOEL	577,31	596,35
- 7072 - entrées	9 241,00	6 026,00
- 7073 - HEBERGEMENT STAGE FILIERE TERRITORIALE		6 580,00
- 7074 - BUVETTE SNACK	12 984,80	11 566,65
- 7075 - SOIREE 31/04 PAELLA		9 004,00
- 7077 - BOURRICHES	701,00	1 184,00
Production vendue biens		
Production vendue services	20 066,08	25 256,31
- 7061 - LOCATION MINIBUS	3 752,80	6 159,78
- 7063 - STAGES JEUNES DU CLUB	2 475,00	4 075,00
- 7064 - INTERVENTIONS EN MILIEU SCOLAIRE	1 078,98	1 018,60
- 7081 - Produits prestations fournies au personnel (UNIFORMATION)	12 759,30	14 002,93
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	75 003,24	76 907,79
- 741 - SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	16 500,00	1 000,00
- 742 - SUBVENTION VILLE ST-FOUR	12 181,00	19 548,00
- 7421 - AIDE AU TRANSPORT		13 000,00
- 7423 - SUBVENTION /ECOLE DE SPORT	6 436,00	1 000,00
- 745 - AIDE EMPLOI	2 000,00	
- 7451 - AIDE VILLE ST FLOUR COMMUNAUTE	9 600,00	10 100,00
- 7453 - AIDE REGION APPRENTISSAGE	2 500,00	3 000,00
- 7454 - AIDE DDCSPP EMPLOI	5 000,00	14 500,00
- 7455 - AIDE ASP - Emploi Avenir		11 459,79
- 7456 - AIDE FONCTIONNEMENT SERVICE CIVIQUE	1 946,67	3 300,00
- 7457 - AIDE EMPLOI CUI (AUBIN)	7 212,26	
- 7461 - PEREQUATION DEPLACEMENTS	9 485,22	
- 7462 - PEREQUATION ARBITRAGE	2 142,09	
Dons	28 825,00	38 071,00
- 7541 - DONS LIES AU NON REMBOURSEMENT DES KM	28 416,00	37 571,00
- 7542 - DONS AUTRES	409,00	500,00
Cotisations	31 866,68	28 168,50
- 7561 - licences club PAYEES DIRECTEMENT	22 149,10	23 239,50
- 7562 - AIDE PASS'ACTIV'JEUNES OMJS	650,00	560,00
- 7563 - AIDES PASS CANTAL	3 258,00	2 869,00
- 7564 - AIDES COUPONS SPORTS ANCV	1 290,30	
- 7565 - AUTRES AIDES	4 429,28	1 500,00
- 7566 - AIDE PASS REGION	90,00	
Legs et donations		
Produits liés à financements règlementaires (+) Report ressources non utilisées des ex antérieurs		
Autres produits	59 208,48	56 324,80
- 7583 - PLAQUETTE-CALENDRIERS	2 410,00	3 530,00
- 7584 - PARTENARIAT CONVENTIONS	20 438,48	25 794,80
- 7585 - Contributions volontaires		500,00
- 7587 - MECENAT	36 360,00	26 500,00
Produits financiers	0,54	0,54
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat		
Participations		
Autres valeurs mobilières et créances d'actif		
Autres intérêts et produits assimilés	0,54	0,54
- 764 - Revenus des valeurs mobilières de placement	0,54	0,54
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		

Compte de résultat - Produits - Détail

	Du 01/09/2018 Au 31/07/2019	Du 01/09/2017 Au 31/08/2018
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges exceptionnels		

Compte de résultat - Charges - Détail

	Du 01/09/2018 Au 31/07/2019	Du 01/09/2017 Au 31/08/2018
Charges d'exploitation	248 662,50	267 925,16
Achats de marchandises et de matières premières	14 895,71	14 041,77
- 6071 - TOURNOI DEBUT SAISON- ACHATS MARCHANDISES	257,38	233,33
- 6072 - ARBRE DE NOEL - ACHATS MARCHANDISES	469,00	595,72
- 6073 - BUVETTE	5 316,28	6 743,13
- 6074 - SOIREE CLUB	6 149,24	4 923,89
- 6075 - TOURNOIS ECOLES	75,58	210,02
- 6076 - SOIREE PARTENAIRES	786,80	625,12
- 6078 - STAGES CLUB - ACHAT MARCHANDISES	441,35	423,40
- 60781 - TOURNOI OPEN- ACHAT MARCHANDISES	1 400,08	
- 6079 - CHALET DE NOEL- PATINOIRE		287,16
Variation de stock marchandises et matières premières		
Autres achats non stockés	14 106,80	23 389,78
- 60401 - PRESTATIONS EXPERT COMPTABLE	757,68	
- 6041 - TOURNOI OPEN - TRAITEUR		1 154,29
- 60411 - STAGE FILIERE TERRITORIALE- PRESTATIONS DE SERVICE		3 974,15
- 6042 - MISSIONS FRAIS DE RECEPTION	64,10	188,09
- 60421 - EVENEMENTS FAMILIAUX	200,00	209,50
- 6043 - AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES	600,00	
- 6044 - STAGES DEBUT DE SAISON- PRESTATIONS DE SERVICES	2 368,10	1 975,08
- 6045 - TOURNOI DEBUT SAISON M - PRESTATIONS DE SERVICES	625,68	1 097,00
- 6046 - ARBRE DE NOEL- PRESTATIONS DE SERVICES	72,40	
- 6047 - PRESTATIONS INFORMATIQUES		129,00
- 6048 - STAGES CLUB (piscine, bowling, accrobranche)	1 433,09	1 759,20
- 6063 - Fournitures d'entretien et de petit équipement NON SPORTIF	609,50	159,68
- 60631 - MATERIEL SACS BALLONS	2 426,42	2 426,44
- 60632 - EQUIPEMENT ARBITRES ENTRAINEURS		495,41
- 60633 - pharmacie	1 931,00	721,99
- 60635 - ACHAT TENUES	3 703,25	8 410,50
- 60636 - MATERIEL DIVERS RESINE BANDES...	-1 181,85	253,22
- 6064 - Fournitures administratives	497,43	436,23
Services extérieurs	29 496,67	25 394,35
- 6111 - arbitrage N2 G	8 725,57	8 601,66
- 6112 - arbitrage N3 F		2 170,20
- 6113 - arbitrage régional ADULTES	4 209,00	3 819,21
- 6114 - arbitrage -18 CF	1 755,26	2 670,40
- 6115 - PEREQUATION ARBITRAGE NATIONAL	34,85	-1 184,63
- 6116 - ARBITRAGE DEPARTEMENTAL	159,90	444,65
- 6117 - PEREQUATION ARBITRAGE REGIONAL	6,95	-747,54
- 6118 - ARBITRAGE REGIONAL JEUNES	2 009,87	1 084,65
- 6119 - ARBITRAGE N2F	4 238,72	
- 6131 - location minibus	1 152,48	1 743,40
- 6132 - Locations immobilières		80,00
- 6152 - Entretien réparations sur biens immobiliers	250,00	
- 6155 - Entretien réparations sur biens mobiliers		52,16
- 61551 - entretien réparations minibus	3 085,88	2 702,73
- 6161 - Multirisques	701,37	659,84
- 6168 - Autres assurances	3 166,82	3 085,57
- 6182 - AVANCE ACCORDEE / JOUEURS		212,05
Autres services extérieurs	103 311,94	105 604,72
- 6212 - INDEMNISATIONS CADRES TECHNIQUES	2 347,84	738,00
- 6213 - INDEMNISATION ARBITRE	729,82	857,02
- 6226 - Honoraires autres que prestations services	902,40	1 354,80
- 6231 - Annonces et insertions		150,00
- 6232 - AFFICHES FLYERS PHOTOCOPIES	1 429,47	1 648,82
- 6234 - BANDEROLES	1 510,96	862,80
- 6235 - FLOCAGE MINIBUS	432,00	884,40
- 6236 - Catalogues et imprimés	2 253,00	2 509,69
- 6238 - Divers (pourboires, dons courants...)	100,00	
- 6251 - Voyages et déplacements	457,50	
- 62511 - frais de péage	2 861,66	1 250,90

Compte de résultat - Charges - Détail

	Du 01/09/2018 Au 31/07/2019	Du 01/09/2017 Au 31/08/2018
- 62512 - contraventions		45,00
- 62513 - frais déplacements entraîneurs	9 493,80	11 527,90
- 625131 - FRAIS DEPLACEMENTS ARBITRES		667,08
- 62514 - FRAIS DEPLACEMENTS JOUEURS	1 373,42	2 199,46
- 62515 - PEREQUATION DEPLACEMENTS	-930,80	-9 319,50
- 62516 - DEPLACEMENT- HEBERGEMENT /FORMATIONS	5 478,15	6 365,63
- 62517 - DEPLACEMENTS DONS A L'ASSOCIATION	28 416,00	37 571,00
- 62518 - hébergement en déplacement	250,30	
- 62519 - REPAS JOUEURS	2 996,50	3 182,03
- 62521 - frais de carburant	14 883,20	13 533,66
- 6253 - FRAIS DEPLACEMENTS AUTRES EQUIPES : COUPE DE FRANCE	-150,00	
- 626 - Frais postaux et de télécommunications	774,76	1 017,89
- 627 - Services bancaires et assimilés	69,94	148,47
- 6281 - ENGAGEMENTS CHAMPIONNATS NATIONAUX	4 900,00	4 400,00
- 62812 - ENGAGEMENTS CHAMPIONNATS DEPARTEMENTAUX	560,00	845,00
- 62813 - COTISATIONS GESTION ARBITRAGE	750,00	532,00
- 62814 - AFFILIATION	675,00	260,00
- 6282 - REGLEMENT LICENCES	17 102,02	17 889,67
- 6283 - ENGAGEMENTS CHAMPIONNATS REGIONAUX	1 630,00	1 595,00
- 6285 - REGLEMENT MUTATIONS	1 955,00	3 116,00
- 6286 - REGLEMENT DROITS FORMATION		-728,00
- 6287 - COTISATIONS		500,00
- 6289 - CD15/ ENGAGEMENTS DEP	60,00	
Impôts, taxes et versements assimilés	11 421,40	10 279,00
- 63312 - Formations CADRES TECHNIQUES	2 770,00	515,00
- 6332 - FORMATIONS SALARIES	25,00	8 540,00
- 63321 - FORMATIONS SERVICES CIVIQUES	360,40	472,00
- 63331 - COTISATION UNIFORMATION/AFDAS	716,00	752,00
- 63332 - frais de FORMATION SALARIES (CREPS)	7 420,00	
- 63514 - PRELEVEMENT A LA SOURCE	130,00	
Salaires et traitements	47 532,47	53 840,63
- 6411 - Salaires, appointements	45 205,16	50 721,05
- 64111 - INDEMNITES SERVICES CIVIQUES	2 327,31	3 119,58
Charges sociales	20 144,77	21 149,94
- 6451 - Cotisations à l'URSSAF	15 420,00	15 847,00
- 6452 - Cotisations aux mutuelles	380,16	382,80
- 6453 - Cotisations aux caisses de retraites et de prévoyance	3 989,41	4 306,94
- 6475 - Médecine du travail, pharmacie	355,20	613,20
Autres charges de personnels		
Subventions accordées par l'association		
Dotations aux amortissements	7 382,24	13 827,00
- 68111 - Dotations aux amortissements immos incorporelles		13 827,00
- 68112 - Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	7 382,24	
Dotations aux provisions		
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
Autres charges d'exploitation	370,50	397,97
- 6516 - Droits d'auteur et de reproduction (SACEM)	330,50	357,97
- 6586 - Cotisations (liées à la vie statutaire)	40,00	40,00
Charges financières	77,08	227,34
Quotes-parts de résultat sur opérations communes		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	77,08	227,34
- 6611 - Intérêts des emprunts et dettes	77,08	190,54
- 6616 - Intérêts bancaires		36,80
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		
Charges exceptionnelles	1 590,70	3 012,10
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 590,70	3 012,10
- 6711 - AMENDES PENALITES SPORTIVES	1 590,70	2 912,10

Compte de résultat - Charges - Détail

	Du 01/09/2018 Au 31/07/2019	Du 01/09/2017 Au 31/08/2018
- 6713 - Dons, libéralités		100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Participation salariés aux résultats		
Impôts sur les sociétés		
Résultat de l'exercice	4 563,35	-5 141,41